РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «//? » 2019 г. № 6*У ¥
г. Калининград

О временном закрытии движения
транспортных средств по автомобильной
дороге 2.7 на территории о. Октябрьского

Рассмотрев обращение Филиала Фонда проектов социального и
культурного назначения «Национальное культурное наследие» «Дирекция
строительства (г. Калининград)» от 02.07.2019 (вх. № 038-15/ф-9), в целях
обеспечения безопасности дорожного движения при производстве работ по
строительству музейного и театрально-образовательного комплексов на
о. Октябрьском

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 15.07.2019 по 01.07.2020 закрыть сквозное движение транспорта по
автомобильной дороге 2.7 на территории о. Октябрьского от наб. Парадной до
бул. Солнечного.

2. Филиалу Фонда проектов социального и культурного назначения
«Национальное культурное наследие» «Дирекция строительства
(г. Калининград)» (Сандурский В.В.) до начала производства работ установить
ограждения и дорожные знаки согласно утвержденному проекту организации
дорожного движения на время производства работ.

3. Ответственность за безопасность движения пешеходов и транспорта на
время производства работ возложить на Филиал Фонда проектов социального и
культурного назначения «Национальное культурное наследие» «Дирекция
строительства (г. Калининград)» (Сандурский В.В.).

4. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой
информации администрации городского округа «Г ород Калининград»
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о данном постановлении
в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В.

И.о. главы городского округа .А. Федяшов

Воложанинова А.В.
92-34-67